
Beboer: - Dette var en varslet katastrofe
For ett døgn siden var det ingen pumper i gang ved demningen som
brast, ifølge beboer Trond Bentsen.

Av Christian Nicolaisen
Publisert: 22. august 2018

3 kommentarer

Denne artikkelen er over fem år gammel

Trond Bentsen bor i Granlien i Eidsvåg, og går ofte tur i
området rundt Munkebotsvatnet.

Han passerte den midlertidige demningen i 20-tiden tirsdag
kveld, ett døgn før den brast.

 Vi så at vannet sto relativt høyt allerede da. Med tanke på
at det var varslet ganske kraftig regnvær i dag, stusset vi på
at det ikke var en eneste pumpe som gikk der oppe, sier
Bentsen.

 En varslet katastrofe

Les også

Les også: Demning brast i Munkebotn: – Trær
knakk som fyrstikker

Meteorologisk institutt sendte tirsdag ut farevarsel.
Værmeldingen bar bud om store nedbørsmengder i Bergen.

 Jeg var oppe der i dag, etter at demningen hadde brast,
men da fikk jeg ikke noe godt svar på hvorfor de ikke hadde
pumper igang kvelden før, sier Bentsen.

Han har brukt turområdet i Sandviken i snart 60 år. Aldri har
han sett noe lignende.

 Dette var en varslet katastrofe. Jeg blir ganske forbannet
når jeg ser hvordan det ser ut her oppe. Veier er rasert. Det
ligger planker og skrot på en av lekeplassene her, sier han.

Arbeidet med å rehabilitere den gamle dammen startet før
sommeren. Bergen kommune besluttet å bygge en
midlertidig dam mens arbeidene pågikk. Denne skulle vise
seg ikke å takle vannmassene som har bygget seg opp det
siste døgnet.

Ringte kommunens vakttelefon
Eidsvåg-beboer Sebastian von Hofacker gjorde allerede
søndag samme observasjon som Bentsen.

 Vannstanden var så høy at det rant over kanten. Det så ikke
helt riktig ut, men jeg er ingen ekspert. Jeg følte at jeg måtte
melde fra til kommunen om det jeg hadde observert, sier
han.

Der fikk von Hofacker til svar, forteller han, at de skulle ta
noen telefoner.

 Og dette var allerede på søndag. Jeg skjønner ikke hvorfor
de ikke pumpet ut vannet, sier han.

Det er selskapet Donar AS som er hovedentreprenør for
prosjektet, som har en prislapp på til sammen 31 millioner
kroner.

Prosjektleder Tom-Erik Kirkerud i selskapet ønsket ikke å
kommentere saken onsdag kveld.

 Alle uttalelser til pressen er det den kommunale etaten som
tar, sier han.

Kan ikke svare nå
Kommunaldirektør Anne Iren Fagerbakke sier til BT at de har
brukt onsdagskvelden på å håndtere den akutte situasjonen.

 Jeg kan ikke svare på den type spørsmål akkurat nå. Vi må
få snakket med våre fagfolk først. Enn så lenge har vårt fokus
vært å ivareta de som ble evakuert, sier hun.

 Værvarslet viste at det kom til å komme ganske mye
nedbør i dag. Ble det iverksatt noen forebyggende tiltak?

 Dette er betimelige spørsmål som det vil være naturlig å se 
nærmere på når vi skal se på årsakssammenheng. Pr. nå har 
jeg ikke nok informasjon tilgjengelig til å kunne svare, sier 
Fagerbakke.

Bergen kommune skriver i en pressemelding at de overvåker 
situasjonen nøye.

«Arbeidene med demningen i Munkebotsvannet blir gjort for 
å tilfredsstille strengere krav til sikkerhet og gjøre dammen 
rustet til å tåle en forventet fremtidig økt nedbørsmengde 
forsterkes nå dammen.», skriver kommunen.

37 husstander ble evakuert onsdag kveld. 113 personer har 
fått husly på et hotell i sentrum.
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Vær Flom

FØR OG ETTER Bildet til venstre er tatt før vannet sprengte den midlertidige demningen ved
Munkebotsvatnet. Bildet til høyre er tatt rett etter den brast.

HER BRISTER DEMNINGEN Det var denne midlertidige demningen i Munkebotsvatnet som brast ved
20.30-tiden onsdag kveld. FOTO NIKITA SOLENOV

ØDELAGT VEI Dette bildet er tatt på vei ned mot Eidsvåg onsdag kveld. FOTO TROND BENTSEN

OVERSVØMMELSE Flere veier ble oversvømt onsdag kveld. FOTO 2211TIPSER

BRAST Den midlertidige demningen taklet ikke vannmassene som har bygget seg opp som følge av
regn onsdag. FOTO TRYGVE OPHEIM
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